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Bu sunum, Bu sunum, 

““İİFSAK Temel FotoFSAK Temel Fotoğğraf Semineri Ders Notlarraf Semineri Ders Notlarıı””
esas alesas alıınarak haznarak hazıırlanmrlanmışışttıır. r. 

2005 y2005 yııllıında www.nda www.fotokritikfotokritik.com internet sitesinden .com internet sitesinden 
pdfpdf dosyasdosyasıı halinde halinde üücretsiz olarak indirilebilmekteydi. cretsiz olarak indirilebilmekteydi. 

İİFSAK internet sitesine girmek iFSAK internet sitesine girmek iççin adres: in adres: 
http://www.http://www.ifsakifsak..org.trorg.tr//

Mustafa Mustafa EyriboyunEyriboyun (Kas(Kasıım 2009)m 2009)
eyriboyuneyriboyun@@gmailgmail.com.com
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FotoFotoğğrafta kompozisyon; renk, yrafta kompozisyon; renk, yüüzey, zey, 
ççizgi ve geometrik formlarizgi ve geometrik formlarıın temel n temel 
plastik sanat kuramlarplastik sanat kuramlarıı ve elemanlarve elemanlarıı
anlayanlayışıışı iiççinde, inde, ışıışık yardk yardıımmııyla bir araya yla bir araya 
getirilip, anlam yaratma sanatgetirilip, anlam yaratma sanatııddıır.r.
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Daha basit anlatDaha basit anlatıımla; ayrmla; ayrıı ayrayrıı parparççalardan birlealardan birleşştirme tirme 
yoluyla dengeli ve dyoluyla dengeli ve düüzenli bir bzenli bir büüttüün olun oluşşturma, kare turma, kare 
iiççindeki konularindeki konularıı ggööze hoze hoşş gelecek gelecek şşekilde seekilde seççme ime işşi, i, 
bir ibir işşin gin güüzel olmaszel olmasıı, verilmek istenen mesaj, verilmek istenen mesajıın yerini n yerini 
bulmasbulmasıı ve fotove fotoğğrafrafıın akn akıılda kallda kalııccııllığıığınnıı artartıırmasrmasıı
demektir. demektir. 

AnlatAnlatıılmak istenenin anlatlmak istenenin anlatıılan lan şşeyin doeyin doğğasasıına uygun na uygun 
olmasolmasıı ve anlatve anlatıılan lan şşeyin kendine eyin kendine öözgzgüü üüretim araretim araçç ve ve 
yyööntemlerinin kullanntemlerinin kullanıılmaslmasıı gereklidir. Kompozisyonda gereklidir. Kompozisyonda 
kadraj, grafik dkadraj, grafik düüzenleme, leke dazenleme, leke dağığıllıımmıı, , ışıışık ve k ve 
anlatanlatıılmak istenenin anlalmak istenenin anlaşışıllıır ifade edilmesi gerekir.r ifade edilmesi gerekir.
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FotoFotoğğrafta kompozisyon,rafta kompozisyon,

Bir fotoBir fotoğğrafta, grafta, göörrüünen kinen kişşi, nesne, i, nesne, ççizgi, izgi, 
desen, doku, renk ve desen, doku, renk ve ışıışık arask arasıındaki ilindaki ilişşkilerin kilerin 
ddüüzenlenme zenlenme şşeklidir. eklidir. 

Bu iliBu ilişşkiler, konunun kolay anlakiler, konunun kolay anlaşışılmaslmasıınnıı ve ve 
fotofotoğğrafrafıın gn gööze hoze hoşş ggöörrüünmesini sanmesini sağğlayacak layacak 
şşekilde dekilde düüzenlenmelidir. zenlenmelidir. 

Kompozisyonun deKompozisyonun değğiişşik ik öögelerigeleri vardvardıır ve r ve 
sonraki sayfalarda anlatsonraki sayfalarda anlatıılacaktlacaktıır.r.
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Ancak burada anlatAncak burada anlatıılacak olan kurallar balacak olan kurallar bağğlaylayııccıı dedeğğildir. ildir. 

ÇüÇünknküü bbüüttüün sanat dallarn sanat dallarıında oldunda olduğğu gibi fotou gibi fotoğğrafta da rafta da 
temel kural; temel kural; ““sanatsanatççıınnıın anlatn anlatıım aracm aracıınnıı kullanmada kullanmada 
kurallarla skurallarla sıınnıırlanamayacarlanamayacağığı””ddıır. r. 

O halde bu kurallar neden ve niO halde bu kurallar neden ve niççin?in?

Kompozisyona ait temel kural ve yKompozisyona ait temel kural ve yööntemlerin amacntemlerin amacıı; ; 
sanatsanatççııya yya yöön vermekten ziyade, n vermekten ziyade, ççooğğunluunluğğun beun beğğenisini enisini 
kazanmkazanmışış eserlerin ortak eserlerin ortak öözelliklerinin neler olduzelliklerinin neler olduğğunu  unu  
anlatmaktanlatmaktıır. r. 

En aykEn aykıırrıı, en kural d, en kural dışıışı sanat eserinin dsanat eserinin düüşşüünsel arka arka nsel arka arka 
planplanıında dahi belirli bir kompozisyon anlaynda dahi belirli bir kompozisyon anlayışıışı vardvardıır r 
(olmal(olmalııddıır). r). 
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1.1. YalYalıınlnlıık k 
2.2. 1/3 kural1/3 kuralıı
3.3. ÇÇizgiler izgiler 
4.4. DengeDenge
5.5. Kadraj Kadraj 
6.6. Bindirme Bindirme 

1.1. Leke Leke ööğğesiesi
2.2. Form Form ööğğesiesi

Kompozisyonun Kompozisyonun öögelerigeleri::
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YalYalıınlnlıık k öörnekleri rnekleri -- 11
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YalYalıınlnlıık k öörnekleri rnekleri -- 22
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1/3 kural1/3 kuralıı

AltAltıın noktan nokta
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DuraDurağğan                         Dinamikan                         Dinamik DinamikDinamik
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Kompozisyonda Kompozisyonda ÇÇizgiler:izgiler:

Çizgiler kompozisyonda önemli bir rol oynarlar. 

Fotoğrafta köşegen (diyagonal) çizgiler yön 
belirtmek için kullanılabilir. 

Bu, izleyen kişiyi asıl konuya yöneltmenin basit 
ve kolay bir yoludur.
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Tekrarlayan çizgilerle de 
izleyicinin dikkatini ilgi 
merkezine çekmek 
kolaylaşır.
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Kompozisyonda kullanılan en yaygın çizgilerden biri de "S" eğrisidir.
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Fotoğrafta Denge Öğesi, kompozisyonun 
en önemli yol göstericilerinden biridir. 

Denge, birbirini tamamlayan şekil, renk 
ya da aydınlık veya karanlık alanların göze 
hoş görünecek şekilde ayarlanmasıdır.

Kompozisyonda DengeKompozisyonda Denge
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Klasik simetrik denge örneği
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Dengede olmasına rağmen fotoğraf 
ortadan ikiye ayrılabilir ve bu da 

izleyicinin dikkatini dağıtır
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İçine, duygu ve samimi duruş katılarak iyi dengelenmiş fotoğraflar
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Asimetrik denge örnekleri (Simetrik dengeden daha ilgi çekicidir)
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Destek yok havada duyor gibi Çocuk merkezde olmasına rağmen fotoğraf dengede

Şekillerin birbirini tamamlaması



Fotoğrafta Kompozisyon          Mustafa Eyriboyun, ZKÜ

Açık ve koyu tonların dengesi
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5. Kadraj

Fotoğraf kompozisyonunda beşinci öğe kadraj yani 
çerçevelemedir. 

İlgi merkezini ön plandaki nesnelere çerçevelemek 
fotoğrafta yer alan asıl konuyu diğerlerinden ayırt 
etmek için gereken derinlik hissini kazandırır. 

Bir fotoğrafta, kadraja karar vermek konuya bağlıdır. 
Çerçeve olarak neyin kullanılacağı buna göre 
değişecektir.
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Doğal çerçeve örnekleri
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6. Bindirme

Daha iyi kompozisyon için altıncı öğe, üst üste 
bindirmeden kaçınmaktır. 

Öyleyse poz verdirmeden önce yalın bir fon 
aramak gereklidir.

Asıl konuya çok yakın nesne yada çizgilerin 
üst üste binmesi dikkati dağıtabilir.
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Bütün düzlem sanatları gibi fotoğraftaki üçüncü boyut 
izlenimi, ışık ve perspektif yardımıyla oluşan bir göz 
yanılgısıdır. 

Fotoğrafın tek karelik bir saptama ile oluşması bir 
taraftan fotoğrafçıyı aşırı sınırlayıp tutuklaştırırken öte 
yandan daha seçici ve titiz olmaya zorlar, çünkü
sürüp giden bir olayın öyle bir anı ve objelerin öyle bir 
konumu vardır ki, bu durum olayın tümünün simgesi 
olabilir, fotoğrafçı da bunu yakalamak ve dondurmak 
zorundadır.
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Fotoğrafçının tasarladığı bir görüntü bütününü doğada aynen 
bulmak veya düzenlemek kolayca mümkün olmayabilir.

Bu durumda birçok fotoğrafçı, aynı zamanlarda parça parça 
çekilmiş görüntüleri kurgulayıp değişik yöntemlerle bir araya 
getirerek tasarlanan görüntüyü elde etmektedirler. 

Biriktirici yöntemlerle ürün veren sanat dallarında doğal 
sayılabilecek bu yöntem, özellikle gerçeküstü dünya yaratma 
durumunda olan fotoğrafçılar için belki de tek yoldur ama 
doğrusu bu da fotoğrafla resim arasındaki sınırın aşılması
demektir.
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Fotoğraf bir dildir. 

Yazı yada konuşma dili gibi yeterli açıklıkta ve sadelikte 
kullanılması gerekir. Gereksiz ayrıntılarla dolu bir anlatımdan
kaçınmalıdır. Didaktik anlatım dışında belli bir kapalılık ilgi 
uyandırır ve seyirciye keşfetme zevkini bağışlar. Mesaj ilginç
olmalıdır. 

"Peki ama bana ne" dedirtmemelidir. Mesajın görevi ve evrensel 
boyutları bulunmalıdır. Mesaj bir bütün olmalı ve gereksiz 
ayrıntılardan arındırılmalıdır. 

Fotoğrafı sanat yapan, mesajda belli bir duygu yoğunluğunun 
bulunmasıdır. Fotoğrafçıyı sanatçı yapan ise mesajı yoğurup 
iletmedeki özgünlük ve kişiselliktir.
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Her dil gibi fotoğrafın da yapısal öğeleri vardır. Bu öğelere 
ilişkin kurallar iyi bilinmelidir. 

İçerikteki mesajın doğru ve etkili iletilmesi kişinin kendi çaba 
ve ilgisine bağlıdır. Çeşitli öğeler kullanılarak bir fotoğrafta 
belirginlik, bütünlük, denge ve oranlama titizlikle kollanmalıdır. 

Etkili bir fotoğraf keşfetme, yalıtma ve organizasyon 
aşamasını atlattıktan sonra başarılı olabilir. Ender bazı
fotoğraflar bu üç aşamayı da geçirmiş, aynı zamanda etkili ve 
güzel bir düzenleme ile bitirilmiştir. 

Görsel öğelerin ağırlıklı olarak kullanılması, fotoğrafçıyı
konuya çeken ve fotoğrafın doğmasına neden olan çıkış
noktalarıdır.
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ÖÖrnek fotornek fotoğğraflarraflar
(Derste sunulacak)


